
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 77 del 09/06/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   463 

 del 12/06/2015
 
OGGETTO: Gestione  ed aggiornamento inventari e manutenzione del relativo 

software. Impegno di spesa. Codice Smart Cig Z8714EA0A5 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso che con la deliberazione di G.C. n.8 del 22.01.2008 si prendeva atto del 
progetto presentato dalla ditta GESTAM s.r.l., da Monopoli, riferito al servizio di 
rivisitazione del patrimonio comunale, aggiornamento dell’inventario dei beni comunali e 
valorizzazione del patrimonio del Comune di Castellana Grotte; 

Che con determinazione del Servizio Finanziario n.10 del 11.02.2008 si affidava alla ditta 
GESTAM s.r.l., da Monopoli, il servizio di rivisitazione e valorizzazione del patrimonio 
comunale con aggiornamento dell’inventario dei beni mobili ed immobili e relativo software 
gestionale; 

Ritenuto di dover assicurare per l'anno 2015 la manutenzione del software e la gestione 
ed aggiornamento degli inventari secondo la metodologia di seguito specificata: 

1. rilevazione degli acquisti o alienazioni di terreni e fabbricati, espropriazioni: 
inserimento negli inventari; 

2. rilevazione di tutte le spese e relative destinazioni sostenute per le manutenzioni 
straordinarie dei beni immobili rilevabili dal Tit. II; 

3. redazione delle nuove schede di valorizzazione; 

4. stampa delle nuove schede di consistenza; 

5. inoltro comunicazioni inerenti al patrimonio e partecipazioni a mezzo del nuovo 
Portale Tesoro; 

Ritenuto di poter avvalersi del medesimo soggetto GESTAM s.r.l., da Monopoli; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Preso atto dell'offerta migliorativa riservata all'Ente da parte della GESTAM srl, da 
Monopoli, per l'anno 2015, per il servizio innanzio descritto, pari a € 3.500,00 oltre Iva cpl, 
per complessivi € 4.270,00; 

Vista la disponibilità in dodicesimi di bilancio dell'intervento 1.01.03.03 del redigendo 
bilancio di previsione 2015; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1 Di affidare alla ditta GESTAM srl, da Monopoli, P.IVA 06454550721, la manutenzione 
del software e la gestione ed aggiornamento degli inventari per l'anno 2015; 

2 Di impegnare la somma di Euro 3.500,00 oltre IVA come per legge per un totale 
complessivo di Euro 4.270,00, sul redigendo Bilancio di previsione 2015 - Tit. 01, Funz. 
01, Serv. 03, Int. 03 (Cap. 158); 

3 Di dare atto che che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si 
procederà, nel rispetto di quanto in deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 30 marzo 
2015, senz’altra formalità che l’intervenuta efficacia della presente determinazione, a 
completo soddisfacimento della fornitura che qui si affida, e subordinatamente alla 
ricezione di regolare fattura fiscale elettronica, al Codice Univoco Ufficio QM6J5U, 
accettata dal Responsabile del Settore IV per verificata rispondenza alle condizioni 
pattuite; 

4 Di dare atto che la ditta “GESTAM S.r.l.”, da Monopoli: 

- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 
136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – Settore 
IV ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

5 Di dare atto che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione del corrente 
anno è stato ulteriormente differito al 30 luglio 2015, giusta Decreto del Ministero 
dell’Interno 13 maggio 2015, e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, 
l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.lgs. n. 267/2000, con le 
modalità di effettuazione delle spese, di cui al comma 1 del medesimo articolo. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

 
 
 f.to dr.ssa Maria Grazia ABBRUZZI  

 
__________________________ 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 09/06/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
consegnata in data ___________ 
 
Impegno  558/2015        Il Responsabile del Settore Finanziario 
   f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.945
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte,  15 Giugno 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

revisione 13.10.2011 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




